(85) Τῶν μὲν τῆν κατὰ Ἀρσένιον. Hunc locum D

duarum vocum adiectione supplendum esse existimo in hunc modum : κατηγορεῖν δὲ τῶν μὲν ἐν Τύρῳ τὴν κατὰ Ἀρσένιον συκοφαντίαν. Duo enim iniqua acta esse dicit adversus Athanasium, tum ea quæ gesta sunt Tyri ; tum ea quæ gesta sunt in Mareote. Τὰ δὲ ἐν Τύρῳ καὶ ἐν τῷ Μαρσιώτῃ, μὴ ἐν δίκῃ πεπράχθαι κατὰ Ἀθανασίου. Deinde utrumque probat hoc modo. Ea quidem quæ gesta sunt Tyri, iniqua esse apparet ex calumnia de eade Arsenii. Ea vero quæ acta sunt in Mareote, injusta esse convincit absentia Athanasii. Nihil certius hac emendatione. Aut enim addenda sunt hæc verba, aut certe subaudienda. Vide *Epistolam Julii papæ ad Orientales*, pagina 746, ex qua Sozomenus hæc desumpsit.

VARIORUM.

ἢ Ἄκυρα ἀποφαίνειν τὰ παρὰ γνώμην. Primam sententiam et suffragii prærogativam disertissime sædi suæ assertit Julius ex recepta consuetudine (vid. *Epist.* ejus apud Athanas. *Apol. contra Arianos*, n. 35), qua in rebus communibus Ecclesiæ universalis statum contingentibus (qualis erat Athanasii causa quæ fidem respiciebat), non autem in cæteris disciplinæ negotiis, uteretur. Atque hoc est quod contendimus. Cæterum hoc non admittit suffragiorum libertatem cæteris episcopis ; quemadmodum profitetur Julius in eadem epistola. Canone autem Nicæno sexto primatus delertur Romano episcopo præ cæteris patriarchis ; quemadmodum et synodus œcumenica secunda, et judices cognitores in concilio Chalcedonensi canonem illum interpretati sunt. Relectis enim canone Nicæno vi,

et canone CP. in synodo Chalcedonensi, judices pronuntiarunt primatum deberi Romanæ sædi juxta canones : *Perpendimus omnem quidem primatum et honorem præcipuum secundum canones antiquæ Romæ Dei amantissimo archiepiscopo conservari*. Hunc quoque canonem Nicænum respexit Novella Valentinianæ, cum ait, B. Petri merito, urbis dignitate et auctoritate, firmatum fuisse primatum Romanæ Ecclesiæ. Unde in vetustissima canonum interpretatione, quam Paschasius in concilio Chalcedonensi protulit, lemma canonis Nicæni ita conceptum est : *Quod Ecclesia Romana semper habuit primatum*, ἢ Ἐκκλησία Ῥώμης πάντοτε ἔσχε τὰ πρωτεύει. Illustriss. Petrus de Marca, *De concordia sacerdot. et imp.*, part. II, lib. V, cap. 12. n. 2, 3.

igitur ad eam rem eliguntur episcopi : Narcissus episcopus Irenopolis in Cilicia, Theodorus Heracleæ in Thracia, et Marcus Arethuse quæ est in Syria. Qui cum in Italiam venissent, acta 106 sua defendere cœperunt, et imperatori persuadere conati sunt, Orientalis synodi justam fuisse sententiam. Sed cum ab iis exigeretur ut fidem suam exponerent, formulam quidem fidei quæ Antiochiæ ab ipsis fuerat promulgata, occultarunt : aliam vero professionem libello comprehensam obtulerunt, et ipsam a fide in Nicæno concilio comprobata nihil secius discrepantem. Itaque Constans, cum animadverteret eos injuste insidiosos esse Paulo atque Athanasio, nec ob crimina aut ob vitæ turpitudinem, ut depositionis sententia continerentur, sed ob dissensionem fidei, illorum communionem esse nequiuissent id cuius gratia venerant.